Widerstandsthermometer Pt 100 mit Schutzrohr,
zum Einschweissen, Typenreihe GA252 .
  Merkmale
■	 Widerstandsthermometer mit Schutzrohr zum
	 Einschweißen nach DIN 43772 Form 4 oder
	 kundenspezifische Ausführungen
■	 Pt 100-Anschluss in 3- oder 4-Leitertechnik
■	 Messeinsatz 1 x Pt 100 oder 2 x Pt 100

Halsrohr Ø 9 mm, verstärkte Ausführung
Ø 11 mm
Länge und Anschlüsse s. Bestellangaben
Messeinsatz
Material Edelstahl, auswechselbar,
DIN 43735
Messeinsatzlänge l5 = Schutzrohr-Gesamt-
länge L + 10 mm + M
Messeinsatz Ø 6 mm
Messwiderstand Pt 100 nach DIN EN 60751
Sensortyp/Klasse/Beschaltung
s. Bestellangaben
EG-Baumusterprüfbescheinigung
BVS 04 ATEX E 144 X
     II 2G Ex ia IIC T4/T6
Ui	 ≤ 30 V
Pi	 ≤ 200 mW
Funktionale Sicherheit
gemäß EN 61508, Einstufung in SIL 2;
nur ohne Messumformer
Genauigkeit des Messwiderstandes
Klasse A entsprechend DIN EN 60751
Schutzrohr
Einschweißschutzrohr nach DIN 43772
Form 4 sowie kundenspezifische Ausfüh-
rungen
Ausführungen und Materialien s. Bestellan-
gaben
Bescheinigung über Werkstoffprüfung nach
DIN EN 10204 (optional).
Auf Wunsch führen wir eine Schutzrohr-
berechnungen unter statischen oder
dynamischen Einsatzbedingungen durch
(Berechnungszertifikat).
Integration Messumformer
geeignete Pt 100-Messumformer können im
Anschlusskopf eingebaut werden. Zwei Ein-
bauvarianten sind möglich:
a)	anstelle vom Klemmenblock
b)	Montage im Klappdeckel des An-
	 schlusskopfes BUZH.
Geeignete analoge und digitale Kopf-Mess-
umformer siehe Produktgruppe T4
LED-Vorort-Anzeige
programmierbare LED-Vorort-Anzeige für das
Edelstahl-Feldgehäuse (Ø 60 mm),
siehe Datenblatt M6-031.
Optionen
■	 Ex-Schutz
■	 Einstufung in SIL 2
■	 Messumformer integrierbar
Anwendungen
· Chemie/Petrochemie
· Maschinenbau
Einsatzgebiete
Datenblatt: T4-025-3    Rev. 1A4
Datenblatt: T4-025-3    Rev. 1A4
Anschlussplan
Abmessungen
Einbaulängen - Schutzrohr DIN 43772, Form 4
N L G U F2 F3 d1
+2 +1 +2
0 0 0
M18 x 1,5
110 105 65
24h7 12.5 7
140 135 65
170 165 133
200 195 65
200 195 125
260 255 125
Datenblatt: T4-025-3    Rev. 1A4
Bestellangaben	 - hier nicht aufgeführte Ausführungen bitte gesondert spezifizieren -